Jan. 25. Laurentius Swenß. Protestor, me viris diser, et ho
nestis Aruido Piik et Johanni Lalaß in 13 mr. puri esse obligatum, 
pro qua summa 2 curias in Hesleaas in par. Staffinge, 2 curias in 
Nes in par. Drænxrydh, 2 curias in Skogh cum molendino ibid, in
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par. Giellorydh et 1 molendinum in Wesighe eis inpignero, tali con
ditione quod quandocumque bona per me redimi contigerit > tunc re
solvi debent in bonis valoribus, puta butiro, bobus, vaccis et bono 
panno; lagena butiri recipi debet pro 5 mr., boni boves quilibet pro 
3 mr., bone vacce quelibet pro 12 oris, bonum pannum, prout vicissim 
emitur inter mercatores; ita tamen quod ipsi redditus et servitia de 
bonis levare debeant, donec principalis summa fuerit resoluta. Si 
bona pro eis impedita fuerint, obligo me ipsis in propriis bonis meis 
justo hereditatis titulo acquisitis satisfacere. Sig. meum cum sig. virr. 
discr. Petri Knoppae, Dn. Thyrgilli in Langarydh et Benedicti Krommae4. 
Datum die convers. Pauli.

Perg. med [4] Segl: 4. Skjold med 2 Geddekaefter. (RA. Favraas H.)
[2862

Febr. 24. Tuuo Nicholai1 de Feonia. Notum fieri volo, quod 4 
curias in Fosoghse in Scania, michi per Erlendum Isaksfi felicis 
memorie per modum forwaethyae inpigneratas et ad me rationabiliter 
devolutas, in presentia Dn. Nicholai archiepiscopi Lundensis pro re
medio animarum patris mei Dn. Nicholai Tuuonis M. et mee ad fa
bricam Lundensis ecclesie et ad capitulum ibid. do et scoto, que bona 
18 pund valent in pensione; jus etiam omne, quod michi competit 
in eis, una cum litteris apertis ejusdem Erlandi michi datis in Lun- 
densem ecclesiam et capitulum transfero, tali conditione, quod anni
versarium patris mei in choro Lundensis ecclesie quolibet anno infra 
oct. assumpt. virg. cum una missa in choro et 10 missis inferius in 
ecclesia, ac meum anniversarium in crast. annunt. virg. cum tot 
missis annue debet celebrari, ea adjecta ratione, quod bona sub ordi
natione tutoris fabrice maneant, de quibus tutor tertiam partem red
dituum canonicis, qui missis interfuerint, assignabit et missas faciat 
celebrari. Litteras vero principales Erlandi super bonis michi datas 
[o: 2840], in custodia nobilis viri Magni Magnusfi civis Lundensis per 
me repositas, capitulo volo per eum assignari. Sig. meum cum sig. 
Dn. Nicholai archiepiscopi ac nobilium virr. Johannis Erlandi et Eb- 
bonis Matisfi. Actum et datum die Mathie.

Perg. med [4] Segl: 1. SI. TVCHONIS. NICH[0LA]I om Skjold med 
Bildvaaben®. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). (Reg. *2709.) — Jfr. 
1394 Sept. 23. [2863

a) Langebeks Seglsamling Fasc. 9, Strangesen. Helt forskelligt fra A. 657.

— Ericus episcopus Ottoniensis. Noveritis, quod cum opidum 
Raaghelundh infra limites campi Aasum sit situatum, ac ipsi opidiani 
ecclesiam Aassum visitaverint ab antiquo, Dn. fratris Johannis prioris 
Ottoniensis et capituli nostri ibid., quibus jus in ipsa ecclesia com-
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petit, petitionibus induci decernimus, ut opidum R. ad parochiam A. 
spectare debeat ac opidiani prefatam ecclesiam tanquam eorum pa- 
rochialem visitare, decimas, oblationes, funeralia ceteraque jura paro- 
chialia ibidem exsolvere debeant, non obstante quod sepedicti opidiani 
ecclesiam Marsløue ob quandam dissentionem, que nunc est sopita, 
aliquamdiu visitaverant, cum una ecclesia decimam de prediis infra 
metas parochie alterius secundum jura levare non tenetur. Sig. nostrum. 
Datum die Mathie.

[Orig. med Segl: G. 522. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen 
S. 33 med overstreget Overskrift: Littera quondam Erici episcopi Otto- 
niensis cum sigillo oblongo de cera rubea albe impresso cum duabus yma- 
ginibus sanctorum Kanuti et Benedicti etc., prius descripto. LDipl. Jfr. 
Hamsfort: SRD. I, 312. — Jfr. 1374 Juli 7. [2864

Apr. 4. Johannes Ingwarsfi civis Lundensis. Noverint universi, 
me Dn. Swenoni Hinzeson dicto Saxthorp canonico Lundensi 2 taber
nas meas a parte boreali cymiterii minoris ecclesie Marie virg. Lun- 
dis sitas cum fundo ac omnibus pertinentiis, quas Fatherus Pætersfi 
in conductu tenet, vendidisse pro pleno pretio, quod recognosco me 
levasse, obligans me ad scotandum Dn. Swenoni tabernas. Sig. meum 
cum sig. diser. virr. Gerekini Serinsfi2 et Thrygilli Diækn, concivium 
meorum. Datum die Ambrosii.

Perg. med [3] Segl: 2. S’ GHE..... SCERGESS’ om Bomærke i 
Skjold. Senere til Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). LDipl. (Reg. 2712.) [2865

Apr. 14. Ich Johan Muggle1 bekenne, dat ich upgheboreth hebbe 
van mynne heren greuen Hinrike 200 mk. up 25 mk. lubechsk nar, 
dar my dat kerspel in Fune to Elby vore vorpandet was; wo my van 
greue Clawese werden desse voresp[r]okenen 25 mk. lubesch, so sint 
ere breue, de ik van en hadde up dat voresprokene kerspel, van my 
ledich unde los. Myn ingesegel. Ghegheuen to Gottorpe die Tiburcii 
et Valeriani.

Perg. med 1 Segl: Skjold med skraatstaaende Murtinde. Schauenbur- 
gernes Arkiv (RA. Skovby H. 56). [2866

Maj 1. Hennikinnus Lembek1 et Timmo Lymbek2. Recognosci
mus, nos Heythenrik Lunou in 50 mr. argenti esse obligatos, pro qui
bus ei bona nostra, videl. curiam Neesferri cum omnibus pertinentiis 
et 14 oris annone in bonis instauratis et Grandislefholm, Haasager 
cum 2 curiis desolatis in Wrongstrop inpignoramus, tali conditione 
quod redditus et annonam de bonis ejusdem curie pertinentiis suble
vabit, familiam instituendi et destituendi habeat potestatem; hoc 
adjecto, quod quocunque anno bona redimere volumus, ipsi H. coram 
bonis intimamus infra 8 ebdomodas [!]. Sig. nostra cum sig. virr. nobi-
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lium Dn. Lyderi Lymbek3 et Dn. Erlandi Kaalf, MM. Datum die 
Philippi et Jacobi.

Perg. med [4] Segl: 1. A. 682; 2. A. 683; 3. A. 684. Senere 
(jfr. 13751/v ÆA. I, 96) til Kongens Arkiv; ÆA. I, 96 (RA. Hovl- 
bjærg H. 1). LDipl. [2867

Maj 1. Tuuo Galen1 de Nesbyholm M. Noverint universi, me 
viro diser. Gøthmaro Abramsfi curiam meam Aulathorp in Othens H. 
pro quadam pecunie summa, in qua sibi tenebar obligatus, scotasse. 
Sig. meum eum sig. viri nobilis Dn. Nicholai Achafi M. Datum die 
Philippi et Jacobi.

Perg. med [2] Segl: 1. A. 567. (Upsala Universitetsbibliothek.)
[2868

Maj 2. Reg. *2716. Perg. med [3] Segl: 1. A. 470 (Rosenkrans). 
Senere (jfr. 1375til Kongens Arkiv; jfr. ÆA. I, 97 (RA. Hvetbo H. 
10). Barner, Rosenkrantz 1, Bipi. 18. [2869

Maj 21. Ich Radolf Schyrennow1 knape bekenne, dat ik unde 
al, de myn lof untfangen hadden van Segheboden Crumedike, den 
voresprokenen Segheboden unde sine vorelouere vor 170 mk. lubesches 
gel des quit late. Myn inghesegel. Gheuen to Vlensborgh des man
dages to pynxten.

Perg. med 1 Segl: Skjold, hvori en Flod paa skraa. (Gem. Arch., 
Gældsbreve Fase. la.) [2870

Maj 25. Consules civitatis Ripensis. Notum facimus, quod ra
tione cujusdam fundi in platea Grønergatæ et edificiorum inibi con
structorum tam de lapidibus quam de lignis, quem et que nobilis 
matrona Elseph, relicta Marquardi Holzte concivis nostri, ad nostre 
civitatis utilitatem fecerat post suam transmigrationem ex hoc seculo 
deputari, que bona ad Elseph post mortem Marquardi jure hereditario 
sunt devoluta, nos obligamus ad perpetuo solvendum canonicis ecclesie 
Ripensis singulis annis in f. Andree, postquam Elseph viam universe 
carnis sit ingressa, 4 sol. sterlingorum pro aniversariis Marquardi 
Holzte et Elsep predictorum in ecclesia b. virg. per canonicos singulis 
annis celebrandis. Sig. civitatis nostre. Datum die Vrbani.

Perg. [med 1 Segl]. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [2871

Maj 28. Reg. *2719 (= 2624). Perg. [med Bulle]. Ribe Kapitels 
Arkiv (RÅ. Stiftskisten, Suppl. 30). Terpager 106 (tibi auctoritate - 
distracta - 5. kal. Junii). [2872

Juni 8. Reg. 2625. Perg. med Kardinal Stefans Segl. Ribe Kapitels 
Arkiv (RA. Ribe Bisp 144). Terpager 128; Pontoppidan, Ann. II, 215.

[2873
Juni 9. Terpager 106 (Reg. *2719), Se 2872.

Repertorium II. 9
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Juni 17. Gyncelinus1 et Jacobus2 fratres, filii Gyncekini. Con
stare volumus, nos esse obligatos Johanni Læghe Petri filio in 35 mr. 
argenti, nobis in pecunia argentea numerata traditis, pro quibus 
eidem curiam nostram Roskildis in par. b. Olaui ad austrum a foro 
communi, ad occidentem inmediate a curia, quam olim possedit et 
inhabitavit Jacobus filius Johannis Tuuæfi, una cum domo lapidea et 
fundo unius taberne juxta forum ac spatio janue prope ad orientem 
a fundo ipso, necnon cum terris ab angulo septentrionali domus lapidee 
ejusdem ad occidentem in longitudine 16 ulnarum se extendentibus
et.............abinde ad plateam australem terminantibus, inpigneramus
infra triennium ab instanti festo nativit. Johannis bapt. nullatenus 
redimendam; quo triennio elapso, anno quo curiam redimere volueri
mus, eam die Martini hyemali redimere debeamus, ita tamen quod 
predicto Johanni L. pro edificiis et meliorationibus satisfaciemus etiam 
in pecunia argentea ad arbitrium 4 amicorum nqstrorum ex utraque 
parte deputandorum. Insuper volumus redditus curie, domus lapidee 
et taberne predictarum necnon editiciorum per Johannem inibi con
struendorum interim provenientes in sortem principalis debiti nullatenus 
computari. Sig. nostra cum sig. DDn. Johannis Cristerni canonici 
Roskildensis3, Jacobi Olaui4 M. et Esberni Nicholai5. Actum et da
tum Roskildis die Botulphi.

Perg. med 5 Segl: 1. SIGILLVM GVNSEKEN om Skjold med to krys- 
lagte Ørnefødder: 2. Samme Skjold; 3. G. 226; 4. A. 681 (S’ JAOBI 
FILII OLAVILVGÆ; Lilje-Lunge); 5. A. 398 (Bille). Senere (jfr. 1413 ’/5) 
til Roskilde Kapitels Arkiv (Marie Magdalene Alter) (AM. XLIII, 1). LDipl. 
— Jfr. 1389 Dec. 24. ' [2874

Juli 16. Petrus Ywerssons Løftebrev til de holstenske Grever an- 
gaaende Hindsgavl m. m.

Perg. med [10] Segl: 1. A. 658 (Lykke); 2. A. 659; 4. Skjold med 
Møllehjul (Lykke); 5. A. 660; 6. A. 661 (S’ ANDREI IENSS; Skel); 
7. A. 662; 8. A. 663 (Fasti); 9. A. 664 (Skernov). Sckauenburgernes 
Arkiv (Gem. Arch. XII, 38). Reinhardt, Vald. Atterdag 613. [2875

Aug. 7. Waldemarus rex. Noveritis, quod 3. fer. ante diem 
Laurencii in placito nostro justitiario Skarsholmis habito Dn. Gertrudis, 
relicta Dn. Erici Barnumsfi M., et Barnum cum fratribus et sororibus 
suis, presentibus viris nobilibus et diser. DDn. Petro Grubbe, Petro 
Lodwychsfi, Johanne Nichlesfi, Maan Basse, MM., Jona Nichlesfi, Jo
hanne Nafenfi, Gotskalco Hemmingsfi, divisionem omnium bonorum 
suorum post mortem Dn. Erici Barnumsfi promulgaverunt, exeptis lite
ris apertis Kalyngburgh et alibi depositis, quas adhuc habent mutuo 
dividendas, et exepta curia principali Skarzholm cum parte silve ab 
antiquo sibi adjacente, ista tamen conditione.......... [mem]orata Dn.
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Gertrudis in domo lapidea superius pirale cum 2 hospitiis ad orientem,
etiam cum dimidio solio.......... et vicini............. cum quadam domo
inter coquinam et stagnum edificata pro comodo suo et suorum, 
quamdiu voluerit, libere detinebit, donec curia Skarzholm inter eos 
legitime dividatur, necnon in hujusmodi bonorum divisione adeo facta, 
ut sequitur, unanimiter convenerunt: Primo quod idem Barnum ex 
voluntate fratrum et amicorum suorum sororibus suis domicellis Cri-
stine et Ing.......... tanquam fratribus equalem contulit portionem, ita
tamen quod eadem Dn. Gertrudis portionem filiarum suarum, et 
Barnum fratrum suorum portionem sub ordinatione sua usque ad tem
pus legitimum detinebunt, quorum vero omnium.............portio Dn.
Gertrudis tam de bonis emptis quam inp[ig]neratis ista est: de bonis 
emptis bona in He[m]bec, in quibus resident Jacobus Skeg, Clemens
et Somer; item in Jwderop bona, in quibus habitat Nicholaus........ ;
de inpigneratis bonis bona in Thorpe et Byærestwed, inpignerata per
monachos pro 16 mr. argenti, item in.......... bona pro 6 mr. argenti.
Portio Barnum: in Høynge 1 curia (Henningus) cum omnibus bonis 
in dicta hæret exepta curia, in qua residet Nicholaus JæchobsG, que 
adjacet curie in Allende. Portio Kanuti: 1 curia in He[m]bec, in qua 
prius residebat Magnus Skeg, et totum opidum Stokkebyergh; item in 
Hor.. .h. ed, item in Byærestwed bona, in quibus resident Petrus Eleffi,
Thomas, Petrus Thrwelsfi et Johannes H............Portio Erici: 1 curia
in . . ælinge (Boecius), item in..........

Perg., medtaget; nederste Del fattes. Senere til Kongens Arkiv? 
(RA. Skippinge H. lc). LDipl. [2876

Sept. 29. Reg. *2730. Perg. [med 2 Segl]. (RA. Geni. Arch. 
XXXII, Gældsbreve Fase. 1 a.) Jahrb. f. die Landeskunde SHL. /X, 499.

[2877
Okt. 30. Nos Guilelmus tituli s. Stephani in Celiomonte pres

byter cardinalis, sacri collegii Romane ecclesie cardinalium camerarius, 
recognoscimus, quod Dn. Johannes episcopus Burglanensis pro parte 
partis sui communis servitii, in quo prefato collegio tenebatur, 10 
florenos auri per manus magistri Petri Nicholai, clerici diocesis Ri
pensis, nobis solvi fecit, de quibus eum ecclesiamque suam quittamus. 
Verum intellecta mole gravaminum pro parte episcopi coram nobis 
exposita, que ipsum ad solvendum illas pecuniarum quantitates, quas 
collegio ac familiaribus et officialibus cardinalium sub certis penis ac 
termino jam diu elapso solvere tenebatur, reddunt impotentem, auc
toritate nobis commissa usque ad f. Marie Magdalene prox, terminum 
sibi duximus prorogandum, ita tamen quod si prorogato termino non 
satisfecerit, de premissis penis sit astrictus. Insuper eum a suspen-

9*
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sionis, [osv. som 2833]. Sig. nostrum. Datum Rome die 30. mensis 
octobris, indict. 7., pontific. Vrbani V anno 7.

Perg. med Kardinalens Segl. Ribe Kapitels Arkiv (RA. Aalborg 19k 
LDipl. [2878

Nov. 7. Urbanus episcopus servus servorum dei .. archiepiscopo 
Lundensi. Ad cumulum tue cedit salutis etc. Dudum siquidem 
Magno episcopo regimini Ripensis ecclesie presidente nos cupientes 
eidem ecclesie, cum eam vacare contingeret, utilem presidere personam, 
provisionem ejusdem ^ecclesie ordinationi nostre ea vice duximus spe
cialiter reservandam. Postmodum vero prefata ecclesia per obitum 
ejusdem Magni, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, 
vacante, capitulum hujusmodi reservationis et decreti, ut asseritur, ignari, 
Johannem Ripensem, tunc Burglanensem episcopum, in Ripensem epi
scopum licet de facto concorditer postularunt, idemque Johannes, reser
vationis et decreti similiter inscius, postulationi hujusmodi illius sibi 
presentato decreto nec consentiens nec discentiens apostolice sedis bene
placito se commisit et deinde, hujusmodi reservatione et decreto ad 
Johannis deductis notitiam, hujusmodi postulationis negotium proponi 
fecit in consistorio coram nobis; nos igitur postulationem et alia inde 
secuta reputavimus irrita et ad provisionem ipsius ecclesie, de qua 
nullus preter nos ea vice se intromittere potuerat neque poterat, ne 
ecclesia prolixe vacationis exponeretur incommodis, intendentes, post 
deliberationem, quam cum fratribus nostris habuimus, demum ad dic
tum Johannem episcopum, consideratis grandium virtutum meritis,, 
quibus personam suam, sicut testimoniis fidedignis accepimus, divina 
gratia insignivit, et quod idem Johannes, qui regimini ecclesie Burg- 
lanensis hactenus laudabiliter prefuit, Ripensem ecclesiam poterit feli
citer gubernare, nostrum animum duximus dirigendum. Johannem a 
vinculo, quo Burglanensi ecclesie tenebatur, de dictorum fratrum con
silio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, eum ad Ripensem 
ecclesiam apostolica auctoritate transtulimus, pastorem, curam et ad- 
ministrationem Ripensis ecclesie eidem in spiritualibus et temporalibus 
committendo. Cum igitur, ut idem episcopus in commissa ecclesie 
Ripensis sibi cura facilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur 
plurimum oportunus, fraternitatem tuam rogamus, quatinus predictos 
episcopum et commissam sibi ecclesiam suffraganeam tuam habens 
pro nostra et dicte sedis reverentia propensius commendatos, in am
pliandis et conservandis juribus suis eos tui favoris presidio prose
quaris. Datum Rome apud s. Petrum 7. idus novembr., pontific. nostri 
anno 8.